Ответчик:

АО «Краснодаргоргаз»

_________________________

350007, г. Краснодар,

ул. Индустриальная, 68

Лицо, содействующее рассмотрению дела;

РЭК-ДЦиТ КК

______________

ул. Красная,22,

г. Краснодар, 350063

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 128/2019

26.08.2019 г.                                                                                                        г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела № 1/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Войченко Е.Г.  – заместитель руководителя управления, начальника отдела
контроля в топливно – энергетическом комплексе;

Члены комиссии:

Коробкина О.Р. – главный специалист – эксперт отдела контроля в ТЭК и

связи;

Найденова С.А. – главный специалист-эксперт отдела контроля в ТЭК и связи;

         Рассмотрев дело № 128/2019 по признакам нарушения АО
«Краснодвргоргаз» (350033, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2А) части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу,
в соответствии с п. 1, 2 ч. 1 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 128/2019.
2. Назначить рассмотрение дела № 128/2019 на 25.09.2019 в 10:00   по

адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235.
3. АО «Краснодаргоргаз» направить в срок до 05.09.2019 представить в

адрес РЭК-ДЦиТ КК следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

- информацию о фактических выплатах сотрудникам, осуществляющим
техническое обслуживание ВДГО, согласно штатного расписания;

- регистры бухгалтерского учета, в которых отражены начисления
заработной платы, в том числе по счету 70 «Заработная плата сотрудников»,
по счету 69 «Расчеты по социальному страхованию и обеспечению»;

- положения об оплате труда, о премировании, коллективный договор, расчет
коэффициента выплат к тарифному фонду;

- документы, подтверждающие хронометраж выполненных работ (услуг);

- приказ об учетной политике;

- регистры бухгалтерского учета, в которых отражена выручка по прочим
видам деятельности;

- регистры бухгалтерского учета, в которых отражены товарно-материальные
ценности (анализ счета, карточка);

- бухгалтерские документы, подтверждающие материальные и
общехозяйственные расходы;

- расчет коэффициента рентабельности.

- письменные пояснения отнесения (рассмотрения) возникшего спора в
рамках дела № 1/2019 к гражданско – правовому порядку, со ссылками на
нормы права.

4. АО «Краснодаргоргаз» в срок до 23.09.2019 представить в Краснодарское

УФАС России следующие сведения и документы:

- дополнительно письменное правовое обоснование действий АО
«Краснодаргоргаз» по направлению в адрес жителей г. Краснодара
квитанций, содержащих требование по заключению договоров на
техническое обслуживание по заключению договоров на ТО ВДГО, а также
понуждением к оплате за услугу ТО ВДГО до 01.04.2019без фактического
оказания со стороны АО «Краснодаргоргаз» услуг по ТО ВДГО, а также
получения фактической оплаты за не оказанные услуги, с приложением
соответствующих документов;

- письменное правовое обоснование направления в адрес жителей г.
Краснодара квитанций, содержащих требование по заключению договоров
на ТО ВДГО, с учетом того, что у абонентов имелись ранее заключенные
договоры на ТО ВДГО с АО «Краснодаргоргаз», с приложением всех
имеющихся ранее заключенных договоров на ТО ВДГО с жителям МО г.
краснодар (перечень представить на электронном носителе);

- представить прейскурант цен на услуги по ТО ВДГО действующие в 2017,
2018 годы, с приложением приказов об утверждении;

- расшифровку стоимости каждой услуги по ТО ВДГО оказываемой АО
«Краснодаргоргаз» в 2017, 2018 гг, с приложением экономического
обоснования  (штатная численность, ФОТ Рабочего времени, состав
исполнителя, сметный расчет, перечень работ, часовой фот и т.д.).

5. РЭК-ДЦиТ КК представить в срок до 24.09.2019 следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- в рамках возложенных полномочий провести проверку обоснованности
установления АО «Краснодаргоргаз» тарифов на услуги по ТО ВДГО,
согласно прейскуранту АО «Краснодаргоргаз» от 13.02.2019, с приложением
соответствующего заключения.

Явка сторон по делу или представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

В случае невыполнения требований настоящего определения, будет
рассмотрен вопрос о привлечении к административной ответственности, в
соответствии со ст. 19.8 КоАП РФ.

 Председатель Комиссии                                                                         Е.Г.
Войченко

Члены комиссии:                                                                                             О.Р.
Коробкина

                                                                                                                С.А.
Найденова